



Secció III. Altres disposicions i actes administratius

CONSELL INSULAR DE MALLORCA

DEPARTAMENT DE DESENVOLUPAMENT LOCAL

4176

Rectificació d'errors i modificacions de projectes de l'acord del Ple de dia 14 de desembre de 2017 que va assignar a les obres sol·licitades pels Ajuntaments les ajudes aprovades en el marc del Pla especial 2017-2018 a les Corporacions Locals de Mallorca per a obres i serveis de competència municipal

El Ple del Consell de Mallorca, en sessió de dia 12 de abril de 2018, va adoptar el següent acord:

“1.- Modificar el punt 1 de l'acord del Ple del Consell de Mallorca de dia 14 de desembre de 2017 que va procedir a assignar a les obres sol·licitades pels ajuntaments les ajudes aprovades en el marc del Pla Especial d'ajudes 2017-2018 a les Corporacions Locals de Mallorca per a obres i serveis de competència municipal, referit a les següents actuacions:

A) Pel que fa a una obra de l'Ajuntament de **Consell**: "Xarxa de recollida d'aigües pluvials i pavimentació amb aglomerat asfàltic en vies públiques", en el sentit següent: el pressupost de l'obra serà de 329.970,57 euros, i no de 392.970,57 euros, tal com figura a l'esmentat acord.

Aquesta obra tindrà, una vegada rectificat l'error en el pressupost, el següent finançament:

“Xarxa de recollida d'aigües pluvials i pavimentació amb aglomerat asfàltica en vies públiques”.

Pressupost de l'obra : 329.970,57 euros.

Ajuda concedida: 195.000,00 euros.

Aportació Ajuntament: 134.970,57 euros.

B) Pel que fa a una obra de l'Ajuntament de **Búger**: “Reforma interior del bar menjador del casal de Can Dometo”, en el sentit de canviar el pressupost de l'obra, que serà de 80.539,02 euros. El finançament de l'obra es modifica, i l'ajuda concedida augmentarà, sense sobrepassar l'import que es va proposar de 240.000,00 euros.

L'obra tindrà el següent finançament:

Pressupost de l'obra: 80.539,02 euros.

Ajuda concedida: 80.539,01 euros.

Aportació Ajuntament. 0,01 euros.

C) Pel que fa a una obra de l'Ajuntament de **Llubí**: "Actualització enllumenat públic sector plaça Molí de Son Rafal, per adequar-lo en sostenibilitat i ef. Energètica", en el sentit que el pressupost de l'obra serà de 112.318,18 euros i no 112.238,17 euros.

Aquesta obra tindrà, una vegada rectificat l'error en el pressupost, el següent finançament:

Pressupost de l'obra: 112.318,18 euros.

Ajuda concedida: 106.318,01 euros.

Aportació Ajuntament: 6.000,17 euros.

D) Pel que fa a una obra de l'Ajuntament de **Muro**: “Ampliació de voreres (c/Major, Jesús i plaça del Convent) i reforma de les placetes dels carrers Llibertat i Màrtirs”, en el sentit de modificar el pressupost de l'obra a instància dels veïns afectats per les obres per millorar la solució proposada inicialment. Aquesta modificació suposa un augment del pressupost, que serà assumit per l'Ajuntament de Muro. Aquesta modificació del projecte tècnic ha estat informada favorablement pels serveis tècnics de Cooperació Local. Aquesta obra quedarà finançada de la següent forma:

Pressupost de l'obra: 93.974,99 euros.

Ajuda concedida: 27.713,64 euro.

Aportació Ajuntament: 66.261,35 euros.

E) Pel que fa a una obra de l'Ajuntament de **Marratxí**: “Millora de voravies i asfaltats de varis vials del terme municipal” en el sentit de



canviar el pressupost de l'obra, si bé l'ajuda concedida serà la mateixa. La modificació consisteix, d'acord amb l'informe tècnic, en eliminar carrers de l'actuació i deixar-los per a una segona fase, i el pressupost es redueix notablement, passa de ser de 649.919,24 euros a 141.600,00 euros, que és l'import exacte de l'ajuda concedida, i així el nom del projecte serà: "Millora de voravies i asfaltats de varis vials del terme municipal, 1era fase". El finançament de l'obra serà el següent:

Pressupost de l'obra: 141.600,00 euros.

Ajuda concedida: 141.600,00 euros.

2.- Modificar el punt 1 de l'acord del Ple del Consell de Mallorca de dia 14 de desembre de 2017 que va procedir a assignar a les obres i actuacions sol·licitades pels ajuntaments les ajudes aprovades en el marc del Pla Especial d'ajudes 2017-2018 a les Corporacions Locals de Mallorca per a obres i serveis de competència municipal, pel que fa a quatre actuacions de l'Ajuntament de **Llucmajor**: "Adquisició vehicle per a la Policia Local 4x4"; "Adquisició vehicle per a la Policia Local, monovolum amb complement de blindatge"; i "Adquisició vehicle per a la Policia Local, monovolum amb complement de pintura" i "Adquisició vehicle Benestar Social". Pel que fa a les tres primeres actuacions la modificació s'ha duit a terme degut al reajustament dels preus de mercat, i la modificació del pressupost de l'actuació "Adquisició vehicle Benestar Social", l'Ajuntament ens ha comunicat que "per a la legalització d'adaptació del vehicle, aquest haurà d'estar classificat com a 10.00 Turisme i el canvi de classificació té implicacions en el pagament de l'impost de matriculació".

De l'increment dels pressuposts de les anteriors actuacions es farà a càrrec de l'Ajuntament. El finançament serà el següent:

"Adquisició vehicle per a la Policia Local 4x4"

Pressupost : 27.581,77 euros.

Ajuda concedida: 27.581,77 euros.

"Adquisició vehicle per a la Policia Local, monovolum amb complement de blindatge"

Pressupost: 28.043,65 euros.

Ajuda concedida: 24.035,37 euros.

Aportació ajuntament: 4.008,28 euros.

"Adquisició vehicle per a la Policia Local, monovolum amb complement de pintura"

Pressupost: 20.002,86 euros.

Ajuda concedida: 20.002,86.

"Adquisició vehicle Benestar Social".

Pressupost: 32.770,00 euros

Ajuda concedida: 31.770,00 euros.

Aportació Ajuntament: 1.000 euros

3.- Autoritzar els ajuntaments que tot seguit es relacionen les modificacions de projectes d'obra que s'esmenten, en el marc del Pla Especial d'ajudes 2017-2018 a les Corporacions Locals de Mallorca per a obres i serveis de competència municipal:

Ajuntament de **Campos**: la modificació del projecte: "Adaptació i acondicionament aceres dels carrers del terme municipal." Aquesta modificació s'ha fet perquè algun tram del carrer Major, que és objecte d'actuació en el projecte, coincideix amb un altre projecte que ha estat objecte de subvenció per part del Consorci per a la Millora de les Infraestructures Turístiques i Foment de la Desestacionalització, i per això s'ha modificat el projecte eliminant l'actuació prevista en el primer tram del carrer Major i s'han inclòs diverses obres de supressió de barreres arquitectòniques. El pressupost no es modifica, ni tampoc l'ajuda concedida en el Pla. Els serveis tècnics de Cooperació Local han informat favorablement aquesta modificació.

Ajuntament d'**Ariany**: la modificació del projecte: "Projecte bàsic i d'execució d'edifici municipal de serveis (fase 2)." Aquesta modificació no afecta ni canvia l'objecte del projecte i el pressupost de l'obra és el mateix, ja que es tracta d'una modificació en la justificació de preus, medicions i pressupost, Els serveis tècnics de Cooperació Local han informat favorablement aquesta modificació .

4.- Modificar el punt 2 de l'acord del Ple de dia 14 de desembre de 2017 pel que fa a la quantitat assignada a l'Ajuntament de Búger, que serà la següent:

Ajuntament	Ajuda concedida
Búger	240.000.00

5.- Modificar el punt 1 de l'acord del Ple del Consell de Mallorca de dia 14 de desembre de 2017 que va procedir a assignar a les obres sol·licitades pels ajuntaments les ajudes aprovades en el marc del Pla Especial d'ajudes 2017-2018 a les Corporacions Locals de Mallorca per a obres i serveis de competència municipal, en el sentit de substituir l'obra de l'Ajuntament de Santa Eugènia: "Punt verd municipal" per les següents actuacions, que tendran el finançament que tot seguit s'indica:

"Construcció pista de padle"

Pressupost de l'obra: 83.591,89 euros.

Ajuda concedida: 83.591,89 euros.

"Construcció plaça pública amb parc infantil"

Pressupost de l'obra: 68.547,75 euros.

Ajuda concedida: 68.547,75 euros.

"Restitució paviments en vials públics"

Pressupost de l'obra: 95.721,77 euros.

Ajuda concedida: 95.721,77 euros.

Aquestes noves actuacions de l'Ajuntament de Santa Eugènia s'hauran d'adjudicar i comunicar-ho al Consell de Mallorca en un termini de tres (3) mesos des de la recepció de la comunicació d'aquest acord a l'Ajuntament de Santa Eugènia, havent de presentar el corresponent certificat d'adjudicació de cada una de les obres (Annex VIII). I a acabar-les i justificar les despeses al Consell fins dia 30 de setembre de 2018.

La justificació d'aquestes noves actuacions, així com les ampliacions de terminis, les obligacions de l'Ajuntament de Santa Eugènia i les resta d'aspectes de l'adjudicació i execució d'aquestes obres es regirà per les condicions i els requisits establerts a l'acord del Ple del Consell de Mallorca de dia 14 de desembre de 2017 que va procedir a assignar a les obres sol·licitades pels ajuntaments les ajudes aprovades en el marc del Pla Especial d'ajudes 2017-2018 a les Corporacions Locals de Mallorca per a obres i serveis de competència municipal.

6.- Modificar el punt 9 de l'acord plenari esmentat de 14 de desembre de 2017 en el sentit que la quantitat que ha de revertir a la partida pressupostària 65.94310.76202, ha de ser de 312.931,54 euros, que correspon a la diferència entre l'import autoritzat:10.000.000,00 euros i l'import disposat: 9.687.068,46 euros.

7.- Notificar aquest acord als ajuntaments de Consell, Búger, Llubí, Muro, Marratxí, Campos, Ariany, Lluçmajor i Santa Eugènia, publicar-lo a la seu electrònica del Consell de Mallorca, a la base de dades nacional de subvencions i al Butlletí Oficial de les Illes Balears. "

De conformitat amb l'article 44 en relació amb el 46.6 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquest acord no es podrà interposar recurs en via administrativa, si bé es podrà formular potestativament REQUERIMENT per a la seva anul·lació o revocació en el termini de dos mesos comptadors des del dia que rebí la present notificació amb caràcter previ a la interposició de recurs contenciós administratiu.

El requeriment s'entendrà desestimat si en el termini d'un mes des de la seva presentació no es notifica resolució expressa. El termini per interposar el recurs contenciós administratiu serà de dos mesos comptadors des del dia següent a aquell en el qual es rebí comunicació de la resolució expressa sobre el requeriment previ o aquest s'entengui desestimat de forma presumpta.

Si no formula requeriment previ, podrà interposar directament recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos comptadors des del dia següent al de la recepció de la present notificació.

No obstant l'anterior, es pot interposar, si n'és el cas, qualsevol altre recurs que s'estimi pertinent.

Palma, 16 d'abril de 2018

Per delegació del President, el Secretari General del Consell de Mallorca

(Decret 17/07/2015. BOIB núm. 114, de 28/07/2015).

Jeroni M. Mas Rigo

